**Totius Iuris Canonici Compendium, Siue, Brevis Summa In
Quinque Libros Decretalium Sacri Concilii Tridentini
Decretis Accommodata**

In Qua Iuris Canonici Primae Institutiones, seu Elementa ita traduntur, ut
plurima breuiter ac decisiuè explicentur, & Canonum, Glossarum, ac
Doctorum receptorum auctoritate communiantur ...

**Axel, Johannes Honorius van
Coloniae Agrippinae, 1656**

De Procuratoribus. Titulus XXXVIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61552](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61552)

net, pro extraneis aduocatus, aut procurator esse presumit, tanquam ingratus potest huiusmodi beneficio spoliari, c. fin. § fin. & ibi gl. fin. hoc tit. & Can. c. si Imperator & ibi gloss. in verbo beneficia & Archid. sub n. 2. & 3. & 10. Can. 96. diss. In foro & ecclesiastico omnes clerici indistincte posunt postulare, Pan. in c. 1 n. 3 hoc est per illum textum c. denique 14. quest. 5. & ibi gloss. fin. glos. in sum. 15. quest. 2. 11. Monachi & canonici regulares non posunt postulare, nisi cum utilitas monasterij exposcit, & de mandato superioris, d. cap ex parte hoc tit. & ibi gloss. in verbo imperante, tam in foro ecclesiastico quam seculari. Pan. in d. c. exp. part. n. 2.

De Procuratoribus.

Titulus XXXVIII.

S V M M A R I A.

- 1 Procurator est qui aliena negotia mandato Domini gratuito administrat.
- 2 Procuratorem quilibet constituit.
- 3 Prelatus.
- 4 Clericus世俗的 ratione sua prebenda.
- 5 Sacerdos cui ecclesia est collata, commissa, commendata.
- 6 Monachus cui commissa est administratio obedientiae.
- 7 Monachus in omnibus casibus in quibus per se potest esse in iudicio.
- 8 Procurator quilibet potest constitui.
- 9 Religiosus prohibetur esse procurator.
- 10 Femeine.
- 11 Coniuncta persona in causa propria admittitur sed non in causa beneficiali.
- 12 Minor viginti quinque annis in iudicialibus.
- 13 Procurator interuenire potest in causis pecuniariorum.
- 14 In Causa criminali est distinguendum.

Summa in Decretales.

- 15 Mandatum procuratorum quomodo probetur.
- 16 Mandatum quando presumatur.
- 17 Procurator recipit potestatem seu exercitium tempore presentationis & receptionis mandati.
- 18 Consors pro consorte admittitur in causis propriphanis & beneficialibus.
- 19 Procurator & vnicus quomodo differant.
- 20 Procuratores plures simul & simpliciter deputati ad idem, complexius dati intelliguntur, & unus sine altero non debet admitti, siue sint constituti ad negotia, siue ab actore ad iudicia.
- 21 Fallit dicta regula tribus modis.
- 22 Procuratoribus pluribus datis insolidum, melior est conditio illius, qui per litis contestationem primitus negocium occupauit.
- 23 Reus non potest constituere plures procuratores simpliciter, aut insolidum, ita quod non sit melior conditio occupantis.
- 24 Procurator ad futuras controversias potest constitui, simpliciter datus non videtur datus ad futuras lites.
- 25 Gestorum a procuratore presumitur ignorantia.
- 26 Aduocatus vel procurator patrocinando actori super re, in qua ius habet, an ilud perdat.
- 27 Procurator ad negotia re integra a Domino potest reuocari.
- 28 Procurator ad iudicia potest per Dominum libere reuocari ante litem contestatam.
- 29 Procurator ad iudicia post litem contestatam inuitus non potest reuocari.
- 30 Procurator, postquam semel acceptauit mandatum, non potest pantere.
- 31 Procurator ad iudicia non potest substituere nisi post litem contestatam.
- 32 Procurator ad negotia datus potest libere quandocunque alium substituere.
- 33 Procurator datus ab homine cum potestate substituendi, non potest reuocare a se substit-